Протокол № ДК-38
Дисциплинарной комиссии
Ассоциации «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                            «22» марта 2017 г.
На заседании присутствовали:
Ведущий специалист по контролю и выдаче разрешительной документации  СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект» – Бровкина Екатерина Николаевна.
Исполнительный директор СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект» - Шибанова Наталья Александровна.

Члены Дисциплинарной комиссии (инспекторы ассоциации):

Руководитель дисциплинарной комиссии генеральный директор АО ПИИ «ГорПроект»   –  Дмитрий Николаевич Кузаков;
Инспектор дисциплинарной комиссии генеральный директор АО «Бурятгражданпроект»  –   Наталья Ивановна Грязнова;
Инспектор дисциплинарной комиссии председатель совета директоров АО «Иркутскгипродорнии» – Анатолий Яковлевич Косяков.

Полномочия представителей проверены.

Присутствуют 3 из 3 членов Дисциплинарной комиссии   – 100 %.
Заседание является правомочным.
Секретарем заседания единогласно избрали: Бровкину Екатерину Николаевну.
Повестка дня:
        1. Рассмотрение результатов плановой проверки членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» в феврале, марте 2017 года;

        2. Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено  предписание сроком устранения замечаний до 31.01.2017 г., 20.03.2017 г.;
        3. Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предупреждение сроком устранения замечаний до 31.01.2017 г.; 28.02.2017 г.;

        4. Рассмотрение материалов компаний, имеющих задолженность по оплате членских взносов за 2016 год.
       1. СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста по контролю и выдаче разрешительной документации о результатах плановой проверки членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» в феврале, марте 2017 года:
1) Компании ООО АБ «Арт-Консалт»
Постановили:

Вынести предписание о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 4 квартал 2016 года в размере 18000 рублей, сроком устранения замечания до 28.04.2017 г.
Голосовали:
"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Компании ООО ТПО «Иркутскархпроект»

Постановили:

Вынести предписание о необходимости одному из специалистов, заявленных в допуски 7.1, 7.2 пройти курсы повышения квалификации по специализации «Инженерно-технические мероприятия гражданской обороны. Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций», сроком устранения замечания до 30.06.2017 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3) Компании ООО «Энергия М»

Постановили:

Вынести  предписание  о   необходимости   ведущему   инженеру-проектировщику Лепахину Б.А. пройти курсы  повышения квалификации и аттестацию по проектной деятельности, сроком устранения замечания до 26.05.2017 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
4) Компании ООО АПМ «Образ города»

Постановили:

Вынести предписание о необходимости:

1) погасить  задолженность  по  оплате  членских  взносов  за  3, 4  кварталы 2016 года в размере 36000 рублей, сроком устранения замечания до 28.04.2017 г.;
2) директору Пожидаеву А.А. пройти  курсы  повышения  квалификации и аттестацию по проектной деятельности, сроком устранения замечания до 26.05.2017 г.;
3) ведущему конструктору Куницыну В.Г. пройти аттестацию по проектной деятельности, сроком устранения замечания до 28.04.2017 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
5) Компании ООО «Ново-Строй»

Постановили:
Вынести предписание о необходимости одному из специалистов, заявленных в допуски 7.1, 7.2 пройти курсы повышения квалификации по специализации «Инженерно-технические мероприятия гражданской обороны. Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций», сроком устранения замечания до 30.06.2017 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
6) Компании ООО ПТАМ «Парк»

Постановили:
Вынести предписание о необходимости специалистам: Селиванову Р.А., Кислову Д.А., Седельникову А.Н., Павленко Г.А. пройти курсы  повышения квалификации и аттестацию по проектной деятельности, сроком устранения замечаний до 30.06.2017 г., а также о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 4 квартал 2016 года в размере 18000 рублей, сроком устранения замечания до 28.04.2017 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

7) Компании ООО НПРФ «Традиция»

Постановили:

Вынести предписание о необходимости главному инженеру Пестову А.Г., главному конструктору Сидорову А.К. пройти аттестацию по проектной деятельности, сроком устранения замечания до 28.04.2017 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

8) ООО «Сибирская экологическая компания»

Постановили:

Вынести предписание необходимости одному из специалистов, заявленных в допуски 7.1, 7.2 пройти курсы повышения квалификации по специализации «Инженерно-технические мероприятия гражданской обороны. Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций», сроком устранения замечания до 30.06.2017 г.
В связи с переводом вице-президента Рябцевой Т.Г. и ведущего специалиста Алексеевой К.Е. на работу по совместительству, что не соответствует требованиям к допускам: 6.12, 7.1, 7.2, 13,  вынести предупреждение о необходимости заявить специалистов в соответствии с установленными требованиями к данным допускам, сроком устранения замечания до 30.06.2017г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

9) Компании АО «Иркутскгипродорнии»

Постановили:
Вынести предписание о необходимости:

1) ведущему инженеру Суриковой А.А. пройти курсы  повышения квалификации и аттестацию по проектной деятельности, сроком устранения замечания до 26.05.2017 г.;
2) главному специалисту Черепановой Е.Е. пройти аттестацию по проектной деятельности, сроком устранения замечания до 28.04.2017 г.;
3) одному из специалистов, заявленных в допуск 9, пройти курсы повышения квалификации по специализации «Охрана окружающей среды», сроком устранения замечания до 26.05.2017 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
10) ООО «Сетевая компания «Иркут»

Постановили:
Вынести предписание о необходимости инженеру-технологу 1 категории Мушаковой А.В. пройти курсы  повышения квалификации и аттестацию по проектной деятельности, сроком устранения замечания до 30.06.2017 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
          2. СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста по контролю и выдаче разрешительной документации о подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено  предписание сроком устранения замечаний до 31.01.2017 г., 20.03.2017 г.
1) Компании ИАЗ - филиал ПАО «Корпорация «Иркут»

Постановили:

Продлить срок по устранению замечаний согласно Предписанию № 424 о необходимости начальнику бюро строительного проектирования Ключевой Л.Ю. пройти курсы повышения квалификации  и аттестацию по проектной деятельности до 30.06.2017 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Компании ООО «Востсибпроект»

Постановили:
В связи  с невыполнением  Предписания  № 428 сроком  устранения  замечаний   до 31.01.2017  г.   о необходимости ведущему  инженеру-конструктору Ошоровой Н.Н. и инженеру-сантехнику Барскому И.М. пройти аттестацию по проектной деятельности, вынести предупреждение об устранении данных замечаний сроком до 28.04.2017 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3) Компании ФГБОУ ВО «ИрНИТУ»

Постановили:

Продлить срок по устранению замечаний согласно Предписанию № 430 о необходимости специалистам: Дагдановой Ц.Б., Туфановой М.В., Толстому М.Ю., Василевич Э.Э. и Наумову М.М.  пройти курсы повышения квалификации  по проектной деятельности, а также о необходимости специалистам: Василевич Э.Э., Толстому М.Ю., Дагадановой Ц.Б., Ашихмину А.В. и Корнякову М.В. пройти аттестацию по проектной деятельности, до 30.06.2017 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
          3. СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста по контролю и выдаче разрешительной документации о подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено  предупреждение сроком устранения замечаний до 31.01.2017 г.; 28.02.2017 г.

1) Компании ООО «МелиоВодПроект»

Постановили:

Продлить срок по устранению замечаний согласно Предупреждению № 289 о необходимости инженеру по разработке мероприятий ГО и ЧС Космакову Н.В. и главному инженеру Мазур П.Г. пройти аттестацию по проектной деятельности до 28.04.2017 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Компании ООО «Эликом»

Постановили:

Продлить срок по устранению замечаний согласно Предупреждению № 290 о необходимости ведущему  инженеру Степанец В.В. и инженеру-электрику Медведеву А.С. пройти курсы повышения квалификации и аттестацию по проектной деятельности до 26.05.2017 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3) Компании ООО «Домострой Профи»

Постановили:
Продлить срок по устранению замечаний согласно Предупреждению № 291 о необходимости инженеру-проектировщику Беляевой О.М. пройти курсы повышения квалификации  и аттестацию по проектной деятельности до 26.05.2017 г.
В связи с прекращением трудовых отношений с инженером-конструктором Никулиным С.Ф. приостановить действие Свидетельства № 0129.8-2016-3849006713-П-46 от 01.03.2016 г. в отношении следующих видов работ:
1.1 Работы по подготовке генерального плана земельного участка
1.2 Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта
1.3 Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения
3 Работы по подготовке конструктивных решений.
Сроком до полного устранения замечания – контрольная дата 22.05.2017 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
4) Компании ООО «Квант ОПС»

Постановили:

Продлить срок по устранению замечаний согласно Предупреждению № 292 о необходимости главному  инженеру  Шаманскому А.В. и   ГИПу   Лапшину М.С.   пройти  аттестацию  по  проектной деятельности до 28.04.2017 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
5) Компании ООО СС «Арбол»

Постановили:

Продлить срок по устранению замечаний согласно Предупреждению № 293 о необходимости:

1) специалистам:  Мельник К.Е., Карпец О.Г. пройти  курсы  повышения   квалификации   и  аттестацию  по  проектной деятельности, сроком до 26.05.2017 г.;
2) специалистам: Васильевой Н.В.,  Курбатову И.О.,  Бурмакиной Н.Б.  пройти  аттестацию  по  проектной деятельности, сроком до 26.05.2017 г.;
3) одному  из  специалистов,  заявленных  в  допуски 7.1, 7.2 пройти курсы   повышения   квалификации   по   специализации   «Инженерно-технические   мероприятия гражданской обороны. Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций», сроком до 30.06.2017 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
        4. СЛУШАЛИ: Исполнительного директора о рассмотрении материалов компаний, имеющих задолженность по оплате членских взносов за 2016 год.
        РЕШИЛИ: Вынести предупреждение о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 2016 год в срок до 28.04.2017 г. следующим компаниям:
1) ООО «Сибирский Инвестиционный Проектный Институт» - задолженность по оплате членских взносов за 3, 4 кварталы 2016 года в размере 36000 рублей;
2) ИП Пискунова Е.Б. – задолженность по оплате членских взносов за 3 квартал 2016 года в размере 18000 рублей.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

Руководитель дисциплинарной комиссии

Генеральный директор АО ПИИ «ГорПроект»                            ____________ / Д.Н. Кузаков /
Инспектор дисциплинарной комиссии

Генеральный директор АО «Бурятгражданпроект»                   _____________/ Н.И. Грязнова /

Инспектор дисциплинарной комиссии
Председатель совета директоров

АО «Иркутскгипродорнии»                                                            _____________/ А.Я. Косяков /
PAGE
5